
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
       BOLETIM  

DE  
       SERVIÇO 
 

 
Nº 503 – JULHO/2022 

Portarias Nº 23 e 24/2022 (CT)
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Teresina, 05 de julho de 2022 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE TECNOLOGIA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698 
Internet: www.ufpi.br 

 

  

PORTARIA Nº 23/CT-UFPI, DE 27 DE JUNHO DE 2022 
 

 

Prorroga por 30 dias o prazo para apresentação do 
relatório final da comissão de sindicância 
Investigativa referente ao processo nº 
23111.008286/2022-17. 

 

 O Diretor do Centro de Tecnologia, da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas 

atribuições e, considerando: 

 - O que estabelece o artigo 33 do Regimento Geral da UFPI; 

 

RESOLVE: 
                

Art. 1º. Prorrogar por 30 dias o prazo para apresentação do relatório final da comissão de 

sindicância Investigativa, a qual foi reconduzida por meio da portaria Nº 19/CT-UFPI, de 27 de maio de 

2022, referente ao processo nº 23111.008286/2022-17. 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 
 
 

Marcos Antonio Tavares Lira 
Diretor do Centro de Tecnologia - UFPI 

 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE TECNOLOGIA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698 
Internet: www.ufpi.br 

 

  

 

PORTARIA Nº 24/2022 CT-UFPI, DE 05 DE JULHO DE 2022 
 

 

 

 

O Diretor do Centro de Tecnologia da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições 

legais e, considerando as Normas de Graduação do Curso de Engenharia Cartográfica e de 

Agrimensura. 

 

RESOLVE: 

 

Nomear o Prof. Esp. Rogério de Carvalho Veras (SIAPE 423332) como Coordenador de Estágio 

Obrigatório Supervisionado do Curso de Engenharia Cartográfica e de Agrimensura, para o 

mandato de dois anos a partir de 29 de junho de 2022. 

 

Certifique-se, 

Comunique-se e Cumpra-se, 

 

 
 

Marcos Antonio Tavares Lira 
Diretor do Centro de Tecnologia - UFPI 

 


